'· - - ..o

CÂMARA MUNICIPAL OE BARRA OE SÃO FRANCISCO
Estado do Espírito Santo

Rlll -'ll"dorllanlcft Balos-03-BmadtSioFrlftdlCO-ES

L E l Nº076/l001
A UTORJZA FIRMAR CONTRATO DE COMODATO
COM O JNSS, TENDO COMO OBJETO O PRÉDIO DO
JNSS, SITUADO NO BAIRRO MORADA FELIZ,
NESTA CIDADE, PARA FUNCIONAMENTO DA
EXTENSÃO DA UFES.

A CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO
FRANCISCO, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO,
USANDO DE SUAS ATRIBUJÇÔES LEGAIS,

DECRETA:

Art 1° - Fica introduzido no Plano Plunanual de
/11Vestimentos, aprovado pela Lei nº 07511997, para o exercício de 2001, 110

anexo da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes, o seguinte:

Adaptações no prédio do INSS para funcionar a extensão da
UFES.

An 2• - Fica introduzido na lei de Diretri=es
Orçamentárias, sob o nº 07112000. a seguinte meta:

AnexoilJ, Setor de Educação, Cultura e Esportes:
116 - P - adaptações no prédio do lNSS paraf11nc1onar a

extensão da UFES.
Art. 3º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a

' firmar contrato de comodato com o I NSS, lendo como objeto o prédio do JNSS,
situado no bairro Morada Feliz, nesta Cidade.

An 4º - Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a
firmar convênio com a UFES, para instalação e funcionamento de cursos
superiores no prédio do lNSS no bairro Morada Feliz, nesta Cidade, arcando
o Município com os custos de água e luz. bem assim as adaptações
necessánas.

An 5º - Para fazer às despesas aqw autorizadas, fica o
Poder Executivo Municipal autorizado a abrir, no corrente exercício
financeiro, em favor da Secretaria M1micipa/ de Educação, Cultura e Esportes,

. . ,

'

CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO
Estado do Espírito Santo

R110 O..emborgodor D•""' S.1.,.-lll -Bom cio 8lo F~-ES

o crédito especial no valor de até RS 8.000,00(oito mil reais), que terá a
segumte aplicaçào.
12000 - Secretario .\Junicipal de Educação. Cul11Ua e Esportes
J 200 I Secretaria .1.lumcipal de Educação. Cultura e Esportes
08 - Educação e Cultura
44 - Ensino Superior
207 - Extensão Universitária
1.1./0 - Adaptaç~s no prédio do INSS para funcionar a extensão da UFES
4.100- Jm·estimenios
4. / /O- Obras e insta/ações. .................................................... ..RS 8.000.00

Art 6• - Os recursos do art1go 5". advuão do cancelamellfo
de igual quantia da seguinte dotação orçamentária:
11000 - Secretaria Municipal de Ação Social
11001 - Secretaria Municipal de Ação Social
15 -Assistência e Previdência
81 - ASSL\'léncio
485 - AsstStência a ve/Juce
1.035 -Construção Casa do Idoso
4100 - /11Vesflme11tos
411 O - Obras e instalações ........................................ ... ........ .R$ 8. 000, 00

Art. 7"- Esta lei entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Sala Hugo de Vargas Fort , 02 de Julho de 01

ADILTONG ÇALVES
PRESIDENTE DA C MARA MUNICIPAL

Reg. em ln·ro próprio
Na da1a supra.
~~

EL'-clMAR Diiiõfii.A ALVES
AGENTE ADMINISTRATIVO

	2001-76-1
	2001-76-2